Apr. Clusi. Donatus vendit Tanduino et Fuolfo casam, hor­
tum, curtem, vineam ‘in casale Agelli ad Orcia. Regn. 
. . Aistolfo rige anno I. . . ind. III’. Autogr. arch. Flor. 
ed. Brunetti I, 535 no. 40; Troya 635. 2 0 9

Jun. 26. Pisa. Racolo confirmat ecclesiae S. Mariae de Cas­
sina per chartam donationem omnium rerum suarum, quas 
iam ante nonnullos annos eidem ecclesiae tradiderat. ‘Regn. 
Aistolfo . . hanno regni I, . . per ind. III’. Ex arch. 
archiep. Pis. ed. Muratori, Ant. III, 1007; Brunetti I, 
537 no. 41; Troya 636. 2 1 0

749, Spt. 1— 750, Jul. 2. Luca. Tanualdus presbyter promittit 
Walprando episcopo (Lucensi), ecclesiae S. Reguli in 
Waldo bene iusteque se serviturum, omnia quae adquisierit 
eidem ecclesiae traditurum esse, quod si non fecerit, auri 
solidos 200 compositurum. ‘Regn. Aistolfus . . a. regni I, 
mense . . . , ind. III’. Ex autogr. arch. archiep. Luc. 
ed. Bertini IV, 1b, 11 no. 7; Barsocchini V, 37 no. 41 
quaedam emendat; Troya 630. 2 1 1

749, Spt. 1— 750, Jul. In civitate Reatina. Lupo dux 
(Spoletinus) donat monasterio S. Mariae (Farfensi) eius­
que abbati Fulcoaldo ‘duos casales id est Asinianum et 

Fiollam’, quae idem monasterium per concambium ab 
Adualdo et Audolfo receperat. ‘Dat. . . a. ducatus V,
ind. III, sub Immone gastaldio nostro’. Reg. Farf. 19 
ed. Galletti, Vestarario p. 82; Troya 629. 2 1 2

749, Jul. 3— 750, Jul. 3. — Aystulphus rex in primo anno 
regni sui per suum preceptum concessit interventu Gisel­
trudae reginae, sororis Anselmi abbatis olim ducis, eidem 
Anselmo locum qui nuncupatur Fanianus, in quo idem

Neues Archiv etc. III. IQ
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Anselmus monasterium S. Salvatoris construxit. Ita refert 
Vita S. Anselmi, SS. Lang. p. 567. 213

Oct. In curte ducali ad Varianum. Lupo dux (Spoleti­
nus) donat monasterio S. Mariae (Farfensi) eiusque abbati 
Fulcoaldo ‘curticellam unam ad S. Vitum prope fluvio 
Farfe loco ubi nominatur Vitianus’ cum colonis et ibidem, 
et in Montaniano, in Tauriano, in Negotiano etc., quos 
singulos nominat, habitantibus. ‘Anno ducatus VI, ind. IV, 
sub Immone gastaldio’. Reg. Farf. 33; Galletti, Vestara­
rio p. 84; Fatteschi p. 263 no. 9; Troya 637. 2 1 4

Nov. In palatio Spoletano. Lupo dux (Spoletinus) donat 
monasterio S. Mariae (Farfensi) servum ‘Sindulum cum 
uxore et filiis et portiuncula sua unde piscationem facere 
visus est in loco qui nominatur Septepontius. Anno 
ducatus VI, . . ind. IV, sub Immone gastaldio nostro’. 
Reg. Farf. 21; Galletti, Chiese di Rieti p. 105 n.; Troya 
638. 2 1 5

Nov. In Beneventano palatio. Gisolphus dux (Beneven­
tanus) donat ‘per rogum Schaunipergae coniugis’ monaste­
rio S. Stephani in Strada sub Rimecauso abbate consti­
tuto silvam ‘cum terra vacua, quae fuit de actu Rotuli 
gastaldii’. ‘Act. . . per ind. IV’. (Assemani II, 582:
ind. I). Reg. S. Soph. Ben. II, 19; Ughelli X, 454; 
Troya 639. 2 1 6

Nov. Luca ad ecclesia S. Agathe. Petronacius qui et 
Flavipert presbyter donat ecclesiae S. Agathae in suo terri­
torio ab ipso fundatae quasdam res. Decernit, ut post 
obitum suum ab eadem ecclesia alimonia pauperibus prae­
beantur, peregrini suscipiantur, quottidie missa pro ipsius 
animae salute celebretur, deinde ut ipso mortuo Aripert 
frater eidem ecclesiae praesit, aliaque constituit. Ex autogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Bertini IV, 1b, 79 no. 43; Troya 
640. 217

Dec. In Spoleto in palatio. Lupo dux (Spoletinus) cum 
indicibus suis, ‘id est Gademario, Arechis diac., Perto 
stol., Allone sculd., Camerino gastaldo de Valva, Immo de 
Reate gastaldo’ iudicatum facit inter Claudianum presby­
terum et monachum et fratres eius de monasterio S. Ma­
riae et Michaelis archangeli in Terentiano, quod Claudia­
nus monasterio S. Mariae (Farfensi) donaverat, fratres 
sibi vindicabant. Ille causam obtinet. Reg. Farf. 30; 
Mabillon, Iter Ital. I, 2, 52; Id., Ann. Bened. II, 154: 
1. XXII, 58; Muratori, SS. II, 2, 341; Troya 641. 218 

742—751.
― ― Gisolphus II. dux (Beneventanus) per praeceptum ser­

vos tres monasterii S. Benedicti Beneventani rogante 
Zacharia abbate liberos constituit. Ita traditur in iudi­
cato Arichis II. ducis Benev. a. 762, Aug.; v. infra. 219 
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― ― Gisolphi ducis praeceptum cessionis Alachiso datum 
citatur in charta chronici Vulturn. a. 766, lun.; v. infra. 220 

― ― Gisolfus dux (Beneventanus) donat monasterio S. Vin­
centii ad Vulturnum sito eiusque abbati Attoni ecclesiam 
S. Mariae in Locosano. Concedit, ut homines ipsius ec­
clesiae ‘nullum publicum servitium facere’ cogantur, ut 
eidem ecclesiae ‘molendina facere in fluvio Calore et in 
fluvio Tretona’ liceat. Chron. Vulturn. ap. Muratori SS. I, 
2, 354; Troya 649. 221

― ― Gisulfus dux (Beneventanus) donat monasterio S. Vin­
centii Vulturnensi eiusque abbati Attoni ecclesiam S. Co­
lumbae iuxta civitatem Soranam sitam. Chron. Vulturn. 
ap. Muratori SS. I, 2, 354; Troya 652. 222

— In urbis Casinatium ‘arcem, quo Mello dicitur, Gi­
sulfus dux cum conscendisset, b. patri Benedicto cuncta 
in circuitu montana et planiora conferens, et fixis donariis 
posteris habenda imperpetuum concessit’. Chron. S. Bene-d 
icti: SS. Lang. p. 480. Cf. Leo Ost. I, 5: MG. SS. VII,